[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2024 № 216

городской округ Кохма

О принятии расходного обязательства на оснащение прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области»
	П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Принять расходное обязательство на оснащение прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования.
2. Определить главным администратором и распорядителем иного межбюджетного трансферта управление образования и молодежной политики администрации городского округа Кохма.
3. Иной межбюджетный трансферт носит целевой характер и предоставляется на оснащение прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования (обустройство основных элементов игровых площадок: горок, песочниц, качелей, гимнастических стенок, лестниц, теневых навесов, веранд, беседок и др.), на основании соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта (далее – Соглашение), заключенного между Департаментом образования Ивановской области (далее – Департамент) и управлением образования и молодежной политики администрации городского округа Кохма, по типовой форме, утвержденной Департаментом финансов Ивановской области.
4. Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджету городского округа Кохма в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Ивановской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Департаменту на цели, указанные в пункте 3 настоящего постановления.
5. Учет операций, связанных с использованием иного межбюджетного трансферта, осуществляется на лицевых счетах управления образования и молодежной политики администрации городского округа Кохма, открытых в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
6. Управление финансов администрации городского округа Кохма после получения выписки из лицевого счета получателя бюджетных средств, открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, о доведении пределов сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам, производит финансирование управления образования и молодежной политики администрации городского округа Кохма в соответствии с Порядком учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Кохма и Порядком исполнения бюджета городского округа Кохма по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Кохма.
7. Управление образования и молодежной политики администрации городского округа Кохма представляет:
- в Департамент отчеты по формам и в сроки, определенные Соглашением, копию отчетов – в Управление финансов администрации городского округа Кохма;
- в Управление финансов администрации городского округа Кохма ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходовании иного межбюджетного трансферта по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
8. В случае нецелевого использования иного межбюджетного трансферта и (или) нарушения городским округом Кохма условий его предоставления к нему применяются бюджетные меры принуждения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма в сети Интернет.
10.  Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кохма, начальника управления образования и молодежной политики администрации городского округа Кохма Ненастьеву Л.Н.

Глава
городского округа Кохма                                                    М.А. Комиссаров

3

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Кохма
[bookmark: _GoBack]от 04.04.2024 № 216

ОТЧЕТ
о расходовании иного межбюджетного трансферта на оснащение прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования

за  ______________20____года
   (руб.)
	Наименование направления расходов
	Утверждено
	Профинансировано
	Кассовые расходы
	Фактические расходы
	Остатки  средств на  счете________

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого:

Руководитель              ______________           _______________
                                          (подпись)              (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер   ______________           ________________
                                          (подпись)              (расшифровка подписи)
Исполнитель              ______________           ________________
 (подпись)             (расшифровка подписи)

«_____»____________________20______г.

image1.png